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Vissa förslag om kompensation m.m. till personer födda 
1957 och 1959 på grund av höjd åldersgräns för förhöjt 
grundavdrag 

Statens tjänstepensionsverk (SPV) har tagit del av rubricerad promemoria. 
Verket har inga invändningar mot förslagen i promemorian men lämnar 
följande synpunkter. 

Förslaget om kompensation till födda 1957 
I promemorian föreslås att det under 2024 ska ges ersättning till födda 1957 i 
form av en kompensation. I promemorian övervägs om det i stället för en 
kompensation bör ske en lagändring som i efterhand ger aktuella personer rätt 
till ett förhöjt grundavdrag 2023. Det bedöms dock inte vara genomförbart. Det 
anförs i sammanhanget att ett sådant alternativ inte nödvändigtvis skulle vara 
gynnande för alla som omfattas av bestämmelsen, ett retroaktivt avdrag skulle 
t.ex. kunna minska en persons redan mottagna stöd och transfereringar från 
socialförsäkringssystemet. SPV uppfattar det som att därmed menas att vissa 
stöd och transfereringar från socialförsäkringssystemet minskas med en 
persons nettoinkomst och om nettoinkomsten genom ett retroaktivt förhöjt 
grundavdrag ökar riskerar personen ha fått för högt stöd eller transferering från 
socialförsäkringssystemet. Det framgår inte av promemorian om det innebär att 
den föreslagna kompensationen kan medföra att vissa personer sammantaget 
sett – d.v.s. med hänsyn till skatte- och socialförsäkringssystemet – i viss mån 
kan anses bli överkompenserade. Det framgår inte heller om kompensationen 
kan påverka stöd och transfereringar från socialförsäkringssystemet när den 
utbetalas under 2024. 

Angående socialavgifter 
Höjningen av åldersgränsen från 65 till 66 år (2023) respektive 66 till 67 år 
(2026) för det förhöjda grundavdraget lades fram år 2020 i 
Finansdepartementets promemoria Vissa ändrade åldersgränser i skatte- och 
socialavgiftssystemet. I promemorian föreslogs samtidigt motsvarande ändring 
av åldern för socialavgifterna. 

Enligt socialavgiftslagen ska ersättning till personer som vid årets ingång har 
fyllt 66 år endast ålderspensionsavgiften betalas. År 2026 höjs åldern till 67 år. 
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Eftersom 1957:orna vid ingången av 2023 inte hade fyllt 66 år torde – i stället 
för endast ålderspensionsavgiften - fulla arbetsgivar- eller egenavgifter ha 
erlagts under 2023. SPV noterar att denna fråga inte behandlas i rubricerad 
promemoria. Det framgår inte heller något ändringsförslag i den delen 
angående år 2026. Utan en förändring uppfattar SPV att socialavgifterna för 
födda 1959 under 2026 inte heller då endast kommer att utgöras av 
ålderspensionsavgiften. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Maria Humla efter 
föredragning av verksjuristen Nilla Alestig. I beredningen har även 
chefsjuristen Jimmy Everitt deltagit. 

Maria Humla 

Nilla Alestig 


